
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A. Ovest Ticino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

CONSORZIO INTERCOMUNALE PER LA GESTIONE 
DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI 

DELL’OVEST TICINO 
Via B. Gambaro n. 47 – 28068 Romentino 

Tel . 0321 869921 - Fax 0321 869950 
P.I. / C.F. 01622460036 - e-

mail:protocollo.cisaovesticino@cert.ruparpiemonte.it 

 
Copia Albo 

 

DETERMINAZIONE DEL VICE DIRETTORE  
 

N. 252 DEL 09/07/2024  
OGGETTO: 

PNRR_M5C2 I. 1.1_SUBI. 1.1.4 - Ambito AREA SUD NOVARESE - CUP: 
F94H22000180007 - POA Azione A1 - Supervisione metodologica per le Assistenti 
Sociali operanti nel CISA OT, nel Comune di Novara e nel CISAS di Castelletto 
Sopra Ticino - Assunzione impegno di spesa Dott.ssa Elena Giudice Via 
Giambellino 6 - Milano C.F.: GDCLNE76D59F2015H - P.I. 06901140969) per saldo 
percorsi Anno 2023-2024 - CIG B26243F79A.      

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno nove nel proprio ufficio, 

 

IL VICE DIRETTORE 

 

 

CONSIDERATO che, con D.D. n. 98 del 09.05.2022, il Ministero del Lavoro e delle 

Politiche Sociali nell’Ambito del Progetto PNRR – M5C2 – 

INVESTIMENTO 1.1. – Linea di sub investimento 1.1.4 – rafforzamento 

dei Servizi Sociali e prevenzione del fenomeno del burn out tra gli 

operatori sociali, ha ammesso a finanziamento il progetto presentato 

dall’Ente con codice CUP: F94H22000180007; 

 

PRESO ATTO che la Convenzione con il Ministero è stata sottoscritta dal Consorzio il 

21/12/2022; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. n. 82 del 29/12/2022 

avente per oggetto “PNRR, Missione 5, Linea 1.1.4. Rafforzamento dei 

servizi sociali e prevenzione del fenomeno del burn out negli operatori 

sociali - Avvio delle attività - CUP F94H22000180007; 

 

mailto:protocollo.cisaovesticino@cert.ruparpiemonte.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A. Ovest Ticino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

CONSIDERATA la validazione in data 26 Giugno 2023 da parte del Ministero del Progetto 

PNRR – M5C2 – Investimento 1.1. – Linea di Sub Investimento 1.1.4 – 

Rafforzamento dei Servizi Sociali e prevenzione del fenomeno del 

burn out tra gli operatori sociali, ammesso a finanziamento con codice 

CUP: F94H22000180007; 

 

PRESO ATTO che in data 14/07/2023 con Prot. n. 6947 è stata inviata al Ministero la 

DIA – Dichiarazione di avvio attività in data 26/06/2023 a firma del 

Legale Rappresentante, contenente la richiesta di erogazione di € 

20.192,18 pari al 10% del contributo assegnato ai sensi dell’art. 9 della 

Convenzione appositamente sottoscritta, a titolo di anticipazione; 

 

RICHIAMATA altresì, la Determinazione n. 283 del 04/08/2023 avente per oggetto 

“PNRR_M5C2 I. 1.1_SUBI. 1.1.4 - Ambito AREA SUD NOVARESE - 

CUP: F94H22000180007 - POA Azione A1 - Supervisione metodologica 

per le Assistenti Sociali operanti nel CISA OT, nel Comune di Novara e 

nel CISAS di Castelletto Sopra Ticino - Assunzione impegno di spesa a 

favore della Dott.ssa Elena Giudice Via Giambellino 6 - Milano C.F.: 

GDCLNE76D59F2015H - P.I. 06901140969)”; 

 

CONSIDERATO necessario impegnare sull’Intervento 01.11.1/103 – Cap. 800/100/1 del 

Bilancio di Previsione 2024-2026, esercizio finanziario 2024, la somma 

complessiva di € 1.362,40 (rivalsa INPS al 4% compresa) a favore della 

Dott.ssa Elena Giudice per il saldo dei percorsi di Supervisione 

metodologica per le Assistenti Sociali operanti nel CISA OT, nel 

Comune di Novara e nel CISAS di Castelletto Sora Ticino – POA 

Azione A1; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione dell’Assemblea Consortile n 2 del 11/01/2024 avente per 

oggetto “APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026”; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267 DEL 18/08/2000 “Testo Unico delle Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

 

VISTO lo Statuto Consortile; 

 

VISTO il vigente regolamento di contabilità; 

 

DETERMINA 

 

1. di prendere atto della validazione in data 26 Giugno 2023 da parte del Ministero del Progetto 

PNRR – M5C2 – Investimento 1.1. – Linea di Sub Investimento 1.1.4 – Rafforzamento dei 

Servizi Sociali e prevenzione del fenomeno del burn out tra gli operatori sociali, ammesso a 

finanziamento con codice CUP: F94H22000180007; 

 

2. di prendere atto che in data 14/07/2023 con Prot. n. 6947 è stata inviata al Ministero la DIA 

– Dichiarazione di avvio attività in data 26/06/2023 a firma del Legale Rappresentante, 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A. Ovest Ticino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

contenente la richiesta di erogazione di € 20.192,18 pari al 10% del contributo assegnato ai 

sensi dell’art. 9 della Convenzione appositamente sottoscritta, a titolo di anticipazione; 

 

3. di impegnare sull’Intervento 01.11.1/103 – Cap. 800/100/1 del Bilancio di Previsione 2024-

2026, esercizio finanziario 2024, la somma complessiva di € 1.362,40 (rivalsa INPS al 4% 

compresa) – Imp. 344 - CIG B26243F79A a favore della Dott.ssa Elena Giudice per il saldo 

dei percorsi di Supervisione metodologica per le Assistenti Sociali operanti nel CISA OT, nel 

Comune di Novara e nel CISAS di Castelletto Sora Ticino – POA Azione A1; 

 

4. di liquidare, con successivo autonomo atto, nei limiti della spesa impegnata, l’importo dovuto, 

previa apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile di servizio 

competente sulla relativa fattura. 
 

Il Vice Direttore 
F.to: Valentina Bertone  

 
 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.A. Ovest Ticino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Romentino, lì 09/07/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Dott.ssa Valentina Bertone 

 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario del Consorzio 

Dott. Agostino Carmeni 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Consorzio per 15 
giorni consecutivi dal 11/07/2024 al 26/07/2024. 
 
 
Romentino, lì 11/07/2024 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:Dott. Agostino Carmeni 
 

 


